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Sanctissimi Domini Nostri Pii divina providentia Papae X. Motu proprio de 
Italis ad externa emigrantibus.

lam pridem ex Italia ingentem hominum numerum 
(l'iotannis vel necessitas quotidiani victus vel melioris for- 
tunao cupiditas in transalpinas praccipueque in transma- 
" nas regiones deducit; neque est qui ignoret freqnentissi- 
mas in omni America et apud Gallos, Germanos aliosque 
I)0pulos esse colonias Italorum, partim stabiles ac perpe- 
tuas ibi sedes habentium, partim de reditu in patriam 
e<)8itantium, simul ac certam argenti vim manu et labore 
c°nfecerint. Horum vix credibile est, <iuanto in discrimine 
'-atholica fides christianique mores saepe versentur, ne- 

Uln sint extra aleam ipsa, quae sperarunt, huius morta- 
18 v*tae emolumenta. Plerique enim, ut natura simplices 

a° rerum imperiti, iidemque fere non satis doctrina Rc- 
'gionis instructi, cum in loca devenerint, quorum nec 
lnguam nec instituta norunt, facile in insidias, usque- 

'1,la<iue paratas, incidunt hominum improbissimorum, qui 
Vtil eos ad sectas societatesquc fidei vitaeque christianae 
'Onnicas adiungant. vel opera ipsorum ad immodicos quae- 
Stus abutantur.

Omnino igitur faciendum est, ut his, cum domo emi­
caverint, adsint peregre, qui eorum tum religiosas tum 
Clviles rationes studiose curent. Postulat hoc Christiana 
earitas, requirit causa humanitatis atque etiam suadet uti- 

88 communis. Vehementer nimirum interest civitatis ho- 
sPitae inquilinos cives observantes religionis permanere 
et frugi; sed idem non parum debet interesse patriae;
Cl"Us in sinum aut illi se recepturi sunt, aut certe 
lm,ltiplieem cum ea necessitudinem rationum et officiorum 
conservaturi. Itaque Apostolica Sedes, quae universi ca- 

()1,ci nominis paternam curam agit, cum pro aliis omni­

bus, qui emigrare solent, tum maxime consuevit vigilare 
pro Italis, quorum multo frequentior quam ceterorum cmi- 
giatio est. Quapropter nullam praetermisit occasionem, quae 
privatim publiccvc daretur, ad eorum causam Episcopis 
commendandam, alios quidem hortando, ne qui cuiusvis rei 
gratia c sua dioecesi abiissent, eos desinerent respicere ut 
suos; alios autem admonendo, ut qui in suam dioecesim  
peregre venissent habitatum, iis adiuvandis, usque dum 
ibi manerent, eandem operam pro gravis officii conscientia 
impenderent, ac ceteris de suo grege, atque eo maiorem 
etiam, quo magis esse necessariam intelligcrcnt.

Huius vero sollicitudinis Apostolicae de salute emi­
grantium, praecipue ex Italia, documento sunt cum dilecti 
filii Nostri, Cardinalis a Negotiis Publicis epistola diei 
8. Septembris anni 1911, tum Nostrae litterae, quibus 
Motu proprio officium peculiaro de spirituali emigrantium 
cura apud 8. Congregationem Consistorialem instituimus, 
tum decreta S. Congregationis Concilii de non recipiendis 
in Clerum Amcricanum nisi iis Sacerdotibus Italis, qui 
studio animarum exemploque vitae utiles sacrorum admi­
nistri fore viderentur.